N hac lite quam agit D. Laurentius Adorno cum D. Augustino Adorno, & domina Theodosia, & domina Michaela nihil habemus aduertere de novo aduersus dominam Theodosiam, nec aduersus dominam Michaelam, nec in super necesse erat aliquid aliud addere contra D. Augustinum Adorno, vltra id quod in prima cōsultatione fuit scriptum, nisi de novo intellegerimus qua via in hac lite progreditur, nec adhoc nos vrget vi suorum fundamentorum, sed ut evidenter videatur ex aduerso non respondisse nostris fundamentis nec congrue respondere posse.

Hac lis inter D. Laurentium, & D. Augustinum Adorno principaliter in hoc consistit, videlicet utrum D. Laurentius potest representare personam sui avi, vel suę mattis, quia representatio personam avi est duobus gradibus propinquior ultimo possessori quam D. Augustinus Adorno, & representatio personam suę mattis est uno gradu propinquior, si autem non representat avum nec matrem ambo sunt in patigradu & D. Augustinus Adorno præferendus erit, quia est maior etate, volo igitur hunc articulum resoluere discurrens per oppositiones contraria, eas reducendo ad meliorem ordinem quam aduersarij, ut distinctius intelligantur.

Duo genera fundamentorum colliguntur ex consultatio-

A ne

ne contraria ad excludendam representationem vna funda-  
menta sunt generalium quæ respiciunt exclusionem represen-  
tationis tam quo, ad personam aui, quam quo ad personam ma-  
tris. Alia sunt specialia, ut non possit representari persona  
aui, & ita super ut non inter sit representatio mattis.

¶ Primū fundamentū generale ad hoc quod nō possit persona  
aui neq; mattis D. Laurentij representari sumitur ex eo quia. l.  
40. tauri quæ introduxit representationem inter descendentes  
& transuersales debet intelligi de transuersalibus descendenti-  
bus à fundatore, vel ab ultimo possesso & non de transuersa-  
libus vtriusq;. Huic fundamento sufficienter respondimus in  
prīma consultatione, vbi probauimus quod communis in-  
tellectos authorum grauissimorum, huius regni sicuti sunt  
dominus Doctor Ludovici. de Molin. & Dominus præses Co-  
uati. quorū doctrinæ communiter sequuntur in supremis tri-  
bunalibus, est quod præd.l. Tauri intelligitur & procedit in qui-  
buscumq; transuersalibus quamvis non descendant à fundato-  
re nec ab ultimo possesso, cuius opinionis etiam fuit Acosta  
quem allegat idem Molin. lib.3. c.6. in finalibus verbis, rationes  
horum autorum nō oportet hic trauscribere cum in eis possint  
videri, speciatim per Molinam, qui cōstruens verba dictæ. l. 40.  
Tauri, ostendit ad oculum dictam legem intelligi & procedere  
in quibuscumque transuersalibus. ut tamen videatur nunc in  
aliquo addere, aduerto quod duo autores qui pro contra-  
ria opinione citantur illud non dicunt unus est Gregor. Lop.  
in. l. 2. titu. 15. p. 2. verb. el mas propinquio, in versi. sed quid si aliquis  
col. 2. qui solum dicit quod quando transuersales sunt vocati  
per vocationem propinquioris excluditur representatio & ad  
hoc allegat tex. vbi est casus in. l. si libertus præterito. §. 1. ff. de bo-  
nis liberto tamen quando transuersales non succidunt ex voca-  
tione proximioris non dicit Gregori. quod ad representationē  
debent esse descendentes fundatoris vel ultimi possessoris. Alter  
auter videlicet Gometi. in. l. 8. Taur. num. 19. quod concludit  
est, quod quando transuersales descendunt ab ultimo possesso  
revel quando descendunt a fundatore sine dubio possunt repræ-  
sentare personā suorum parentum, tamen quando non descē-  
dunt ab uno vel ab alio Gometius non tangit, vtrum sit locus re-  
presentationi, & ideo ita remanet opinio cōtraria sine authori-

rate sicut sine fundamento & ratione, & vere ex illa sequentur notabilia absurdia, vnum quod prædicta. l. Tauri condita summa cum deliberaatione & ad decisionem illius tam controversæ questionis de successione patrui & nepotis, de qua dixit Bald. io. l. cū in antiquioribus. C. de iure de liber. soloat Apollo & quod aliquando per arma fuit decisa ut refert Tiraq. de pri mog. q. 40. num. 7 & 8. post quam concessit representationem inter descendentes & transuersales relinquere easum in decisum ut aliquo modo etiam posset limitari. Secundum esset absurdum, nam si intelligeretur quod prud. l. non admittit representationem inter transuersales quamvis non descendant a fundatore vel ab ultimo possessori, sequeretur quod neque inter filios fratum non daretur representatione, & ita lex quæ venit ad extendendam & ampliandam representationem de iure communio in tractam, restringeret eam, nam de iure communio datur representatione in transuersalibus usque ad filios fratum, ut in auth. cessante. C. de legitimi. hæc tedi.

Secundum & ultimum fundimetur generale aduersitate patris ad hoc quod Dominus Laurentius non possit representare nec cui nec matris personam est, quod quamvis sit certum, pro ut est certum puod representatione de qua in d. l. 40. Tauri intelligatur de quibuscumque transuersalibus, non tamen intelligenda est absolutè in omnibus gradibus sed determinate usque ad filios fratum, ut non extendatur ad ulteriores gradus & ita cū Dominus Laurentius non sit filius fratri ultimi possessoris non potest iuuari dicta representatione, hoc si oadat aduersarii Duo bus vel tribus modis quæ videri meo non merentur responsum.

Primo auctoritate Gregori. Lopez in l. 2. titu. 15. p. 2. verb. el mas propinco. col. 2. vers. sed quid si aliquis, qui locus idem est quæ supra allegatur ad conclusionem precedentem, & iam ibi ostendimus quid dicat Gregor. & quod in hoc articulo, nullum facit verbum Gregori. allegant etiam Antoni. Gomez. in l. 8. Tauri. num. 19. qui illud non dicit immo expræsse dicit contrarium, post quam enim in nov. 18. in finalibus verbis dixerat quod in terminis iuris communis in successionibus ab in testatore præsentatio non admittatur ultra filios fratum ut patet ibi. sed aduer-

re iam iste casus contingit de facto, nam decessit quis ab intestato relictio fratre viuo, & ex sobrino mortuo relictio filio, in quo consului, quod solus frater viuus deberet succedere, & omnino excluditur alter filius sobrini. Illico in num. 19. sequenti, incipit dubitare utrum etit idem in maioratu & in versi. sed hodie resolutum quod non, sed quod non tantum filius sed etiam quilibet alias descendens a filio maiore praefereatur, sed et in successione ita inter transuersales sicut inter descendentes, vt patet ibi, sed hodie in nostro, regno in dubitanter tenendum est, quod tamen in linea descendenti quam in transuersali praeferatur filius vel descendens ex filio maiore praemortuo & in expresso ita disponet. l. 40. in fra his legibus Tauri. allegant etiam Meres, & Auend. Iuniorē quos ego non habeo nec obligatus sum illis respondere, cum contraria opinionem & ita quod imo inter transuersales representatione non restringatur ad illum gradum sed quod extendatur in infinitum, defendunt Couarr. & Acosta & qui eos refert & sequitur Molin. de primog. d. lib. 3. cap. 7. num. 10. & post eos Matien. in l. 5. titu. 7. lib. 5. recopi. glo. 3. incipit por su orden. & Couarr. ponit exemplum nostri calus, quando quis vult representare auum ad succedendum fratri sui cui hoc est patruo magno & idem exemplam ponit matien cius.

¶ Secundo modo fundare volunt representationem inter transuersales non esse extendendam ultra filios fratrum, sanc quia licet de iure communione decissum quod filius representet personā patris ad concurrendū cū patruo non tamen quod patruum omnino excludat, & ita quod sufficiat quod prædictam legem Tauri extendamus ad illum tantum casum, cum ex eius decisione filius excludit prærium in totum, sine eo quod etiam extendamus, vt cum excludant ulteriores descendentes. Fallitur quidem pars aduersa in præsupposito quod facit, nam etiam de iure communione decissum erat, quod filius representet patrem non solum vt concurreret cū patruo sed etiam vt cum excluderet in totum, de quo est casus in terminis in authent. itaq. C. commu. de succel. vbi filius fratri vtrinq; coniuncti per representationem sui patris excludit in totum patruum ex uno latere tantum coniunctum, & quamvis hoc de iure communione non esset ita decissum, non posset prædictam. l. Tauri ad hunc casum restringi, quia per verba expressa æquiparans transuersales descendentibus probat representationem debere esse perpetuam

petram sine limitatione graduum sicuti tangimus in prima cōsultatione, & ex professo tradit Molin. lib. 3. c. 7. num. 10. vers. pro hoc autem conclusione, ubi con struit literam dictę legis, & sic remanet sine dubio, quod licet in hac causa litigantes sint transuersales tam respectu fundatoris quam ultimi possessoris & quamvis sint in remotiori grado quam filii fratum, non excluditur representatio. & ita satisfactum est fundamentis generalibus quibus aduersa pars vult eam excludere.

¶ De fundamentis specialibus aduersae partis quorum vuū tendid ad id quod dominus Laurentius non possit auum suum representare, alterum quod nec etiam matrem in prima consultatione egimus, nunc autem suplico dominos vidices aduentant ad hoc quod aduersarij nihil respondent, adid quod diximus defendantes aui, vel matri representationem, nam ad excludendam aui representationem dicunt, quod D. Laurentius non potest auum representare quia tempore foundationis maioratus iam erat mortuus, respondimus quod hoc nō excludit, representationem, imo requirebatur quod esset mortuus, ut admitteretur representatio, de quo adduximus quandam communem opinionem fundatam in authen. post fratres. in . 1. C. de legiti. hered. quam refert Mant. de coniect. vlti. vol. lib. 8. tit. 9. no. 12. & adhoc nullum verbum respondent licet fecerit impossibile quin illud viderint. Respondimus in super quod quando quis est incapax, quia est spurius, vel monachus, vel ex alia causa exclusus nō poterunt corū filij & descendentes representare eos, sed quod hoc non procedebat quando incapacitas consistit in eo solo, quod pater vel aūus esset p̄x mortuus imo quod ad hūc tantum casum fuit in pro ducta representatio. Allegauī quandam communem opinionem, quam adducit Molin. libr. 3. c. 7. num. 1. ad eam quoq; nullam verbum respondent. Et vt ratione iuridica ostendatur quod mors p̄cedēs foundationem maioratus, non impedit representationem reuoco ad memoriam dominationis vestrę, quod in maioratis succeditur eo ordine quo ab intestate, nec est alia differentia, nisi quod ab intestate representatio admittitur qđ ad filios fratum, in maioratis autem est perpetua, ponamus igitur quod ab intestate evenit talis casus, quidam habuit filium qui relictis filijs patre viuente obiit, postea idem paternalis suscepit filios quorū unus

mortuus fuit relinquentis fratres viuos, & filios alterius statris  
qui decesserat antea quam frater qui nunc decedit nasceretur  
absurdum & fatuum esset dicere quod filij fratris premortui ex  
cluderentur à successione ex tantum quòd pater eorum fuit  
mortuus antequam alius frater nunc moriens nasceretur, &  
sic in tempore quo non habebat, neq; spē potentiam suc-  
cedeendi fratris postea nato certe hoc esset directo contra text.  
in authenticā cessante. C. de legitim. hæredib. vbi generali-  
ter disponitur, quòd filius fratris concurrit cum patruo per  
representationem patris sui mortui. Nihil amplius in hac  
materia representationis videndum est, quam considerare  
vtrum pater vel avus si esset viuis succederet ut sic admittatur  
representatio. ¶ Similiter non respondent ad illud quod dixi-  
mus videlicet D. Laurentius potest personam suæ matris repre-  
sentare dato quod non representaret suum auum. Nam mater  
domini Laurentij erat vno gradu propinquior dicto Domino  
Augustino Adorno. ¶ Et quia prædictus D. Augustinus Ador-  
no posset pretendere quòd etiam ipse representat suæ matris  
personam, respondimus in prima consultatione quòd si eorum  
matres simul concurrent mater D. Laurentij quæ erat filia fra-  
tris ultimi possessoris & mater D. Augustini quæ erat soror ma-  
tris eiusdem ultimi possessoris mater Laurentij excluderat ma-  
trem Augustini, ex iuris dispositione iuxta tex. in terminis in. l.  
post fratres la. i. C. de legi. hæred. Adhoc nihil amplius respon-  
dent in sua consultatione quam quod id procedat ab intestato,  
non autem in successione maioratus, videat obsecro domi-  
natio vestra qualiter respondent, quasi in successione maio-  
ratum non debeat seruati ipsem et ordinem, & prerrogativa suc-  
cedendi quæ in successione ab intestato præcipue cum in no-  
stra consultatione in terminis terminantibus dedimus eandem  
regulam decisam in successione feudorum, ex doctrina Bald.  
in. c. i. incipit, si quis miles num. 12. versi. quæ ergo quid si cum  
patruo, sub rubrica Imperator Lotarius Eugenij Papæ, & ex  
Grego. in. l. 6. titu. 13. par. 6. ver. ni sobrino.

¶ Viso igitur per aduersarios in terminis iuris non posse sub-  
stineri quòd non admittatur representatio appellant ad clau-  
salam fundatrix, & dicunt quod testatrix in casu quando bo-  
na non peruenirent ad Dionisium Adorno voluit quòd in eis  
suc-

succederent sui consobrini, & censendum est quod voluerit id est  
 esse quamvis ad Dionisium peruenirent. Ad hoc respondimus  
 in prima consultatione quod si ita esset sequentur duo absurda,  
 vnumquod si Dionisius qui successit iustis bonis habe-  
 ret filios, illos excluderent consobrini, si esset verum quod ex eo  
 quia vocati sunt in casu quo bona non peruenirent ad Dionisium,  
 censerentur etiam vocati in casu qd bona ad eum perue-  
 nirent: & aliud maius absurdum esset, quia cum bona essent ma-  
 ioratus, succederent simul plures, nam in casu quo bona non  
 perueniant ad Dionisium fecit testatrix ea diuisibilia, & vocat  
 omnes cōsobrinos ad eorum successionem. Et nunc ut aliquid  
 addatur de novo, respondeo, quod eo casu quo bona non perue-  
 niant ad Dionisium testatrix non habuit considerare, quis  
 esset propinquior consanguineus Dionisi, quia si non veniret  
 casus in quo ipse succederet frustra haberetur ratio proximitatis  
 respectu Dionisi, & sic bene potuit testatrix vocare suos so-  
 brinos in casu quo bona non peruenirent ad Dionisium, tamē  
 in casu quo ad eum peruenissent, difficult ratio quam habuit vo-  
 candi suos sobrinos, quia alia erat habenda ratio secundum re-  
 gulas maioratum circa proximigatem Dionisi, hoc in termi-  
 nis est elegantissimum consilium Rolandi in cons. 100. num. 23.  
 versi. septimo nec etiam vol. 1. ibi quod verum est quod illo casu ab initio  
 id est antea quam sit admissus, vocantur prout erant successuri ab intestato  
 ipsi testatori, sed post quam fidei commissum tenit ad unum, ad alium transit  
 prout fuisset successurus grauato, quinimo si bene consideretur, huc ea  
 dem clausula (in qua fundatrix vocavit suos sobrinos, eo casu  
 quo bona ad Dionisium non perueniret,) probat expresse fuisse  
 exclosos in casu quo bona ad eum peruenirent, quia cum usque  
 ad dictam clausulam dispulerat, quod bona essent perpe-  
 tuu nculata succedente in eis Dionisio, quando vult vocare  
 suos sobrinos scilicet quando Dionisius non succedat, auferat  
 fundatrix à bonis naturam, quam ipsa attribuerat, quia de bonis  
 vinculatis fecit ea diuisibilia inter suos sobrinos, quod in  
 effectu fuit ponere exceptionem regulæ principali, videlicet  
 quod non succedente Dionisio in bonis, succederent sobrini  
 fundaticis, relinquens dispositum pro regula, quod succeden-  
 te Dionisio, sicut in effectu successit non deberent succede-  
 re sobrini, sed quod in illis deberet succedi via naturali &  
 ordinaria maioratum. Sed ad hoc finaliter prætendit pars  
 aduer-

aduersa replicare, quod testatrix non solum in casu quo bona  
debet esse communia & diuisibilia, sed etiam quando futura  
erant integra & vinculata, videtur plurimum dilexisse hanc qua-  
litatem sobrinorum, nam prior vocata fuit Luciana, quam vo-  
cat suam sobrinam & postea vocavit Dionisium suum sobrinū  
& ita quod videtur habuisse respectum ad hanc qualitatem cō-  
saogunitatis sobrini. ¶ Hęc quidem est magna cecitas, quia  
quādō testatrix vocat lucianam & Dionisium, prius vocat eos  
per nomina propria quam per qualitatem sobrinorum, & ideo  
non censetur vocasse eos per gradum consanguinitatis, sed per  
personas quia quando p̄t̄cedit nōmen proprium & per ad-  
iunctum sequitur appellationum; censetur facta vocatio prop-  
ter personam, casus est expr̄s̄lus & singularis & sic eum ibi  
appellat Barr. in l. si seruus communis ita . ff. distipul. seruor.  
quod si voluntas fundatricis foret vocare Lucianam & Dio-  
nisium solum propter qualitatem sobrinorum, non voca-  
ret post Lucianam Dionisium, sed prius vocaret Augusti-  
num Adornum fratrem Lucianæ, erat enim magis consonum  
rationi si ipsa tantum habuisset respectum ad cōsanguinitatem  
vocare post Lucianam Augustinum eius fratrem; & non Dioni-  
siām fratrem patruelē, cum in Augustino cōcurrebat etiam  
qualitas sobrini, sed cū fundatrici non habuit respectum ad per-  
sonas, seruauit ordinem quem voluit vocans priori loco Lucia-  
nam & postea Dionisium, omittens exclusum Augustinum Lu-  
cianæ fratrem, & certe videtur notabilis repugnantia volunta-  
tis testatricis, quod Augustinus vellit succedere, quia nihil aliud  
defecit nisi quod testatrix expressis verbis diceret, nolo quod suc-  
cedas in hoc maioratu. Nam cum Luciana sit soror Augustini, &  
iste masculus, illa autem foemina fundauit in illa maioratum,  
nō in illo & non contenta hoc genere exclusionis, quando fe-  
cit substitutionem per obitum Lucianæ non substituit Augusti-  
num eius fratrem, sed Dionisium fratrem patruelē & ideo vi-  
diretur monstruum quod ille qui fuit exclusus per mortem  
sux sororis cui erat propinquior vellit succedere per obitum sui  
fratris patruelis cui sunt alij propinqüiores.

¶ Ultimo quando sine preiudicio veritatis fatemur quod  
fundatrica solum habuit rationē ad qualitatem sobrini hęc bis  
recitat